



KIRSTI MALMI VILKAISU VIROON 2-3/2025

Kirkko keskelle kylää?

Miltä näyttäisi luterilainen kirkko Lasnamäen kerrostalolähiöiden keskellä? Ajatus kirkon rakentamisesta on kytenyt jo vuosia, vaikka toistaiseksi tehtävämme on rakentaa kirkkoa ihmisistä. Nyt, kun seurakunta on virallisesti olemassa, on haave kirkkorakennuksesta alkanut saada konkreettisempia muotoja.

Heti Urmas-kirkkoherran ensimmäisellä työviikolla lokakuussa teimme vierailun Veljo Kaaskin luo. Tuo nimekäs ja iäkäs arkkitehti oli ollut mukana toteuttamassa uuden Mustamäen kirkon arkkitehtikilpailua. Samoihin aikoihin hän oli käynyt myös Lasnamäen kaupunginosan arkkitehdin kanssa keskustelua mahdollisesta luterilaisen kirkon sijainnista. Kaupunginosahallituksessa oli tuolloin väläytetty kahta mahdollista sijaintia. Yhdestä inspiroituneena Veljo Kaasik innostui hahmottelemaan Tempelaukion kirkon tyyliin kalkkikivikallion sisään rakennettavaa kirkkoa Lasnamäen syvennykseen louhitun pääliikennesuonen seinämään Kumun taidemuseon läheisyydessä. Kävisimme silloin myös katsomassa kyseistä paikkaa.

Kun otimme myöhemmin kirkkoasian uudelleen puheeksi kaupunginosan johdon ja arkkitehdin kanssa, tuo sijainti ei ollut enää ehdolla. Kaupunginosan näkemyksen mukaan ainoa mahdollinen paikka olisi se toinen, taaempaan Lasnamäen sydämessä, Mustakiven tien ja Narvan maantien risteyksen tuntumassa. Sinne on nykyisestä toimitilastamme matkaa linnuntietä noin neljä kilometriä.

Toissapäivänä kävimme Urmaksen, Aiven ja Marguksen kanssa kuulostelemassa

paikan päällä. Sijainti vaikuttaa varsin sopivalta kahden kerrostalolähiön välimaastossa, keskeisten liikenneväylien risteyskohdassa. Vieressä on ruokakauppa ja tennishallit. Ymmärtääkseni lähistöllä on suunnitteilla myös uusi koulukeskus. Lasnamäen aluetta reunustavan vanhan Narvan maantien pohjoispuolella, mäentörmän alla, alkaa Pirita-Kosen omakotialue, jonka takana avautuu Suomenlahti. Mustakiven tie yhdistää Narvan maantien ja Pietarin maantien ja sen läheisyyteen jää Prisma, kauppakeskus Lasnamäe Centrum sekä Tähesajun kasvava liikekeskusalue.

Ihmisinä näytti myös päiväsaikaan liikkuvan vilkkaasti bussipysäkin ja kaupan välillä. Sielumme silmin näimme heidät tulevaisuudessa kulkemassa kirkon pihan poikki. Pidimme pienen rukoushetken ja sovimme, että alamme aktiivisesti rukoilla asian puolesta. Inhimillisesti hanke ylittää monituhatkertaisesti meidän resurssimme, mutta Jumalalle on kaikki mahdollista. Rukoilemme siis Jumalan johdatusta ja rohkeutta ottaa seuraavia askeleita. Toivon mukaan saamme ainakin varattua tuon tontin tämän kevään aikana ja aloitettua varainkeruun suunnitteluprosessia varten.

Minun asunnoltani olisi kirkolle matkaa vain reilu kilometri! Tänään suuntasimme Ruskan kanssa aamulenkillä ottamaan vielä lisää kuvia. Voi kyllä olla, että ehdin jäädä eläkkeelle ennen kirkon valmistumista, mutta ainakin voimme jo nyt käydä paikalla rukouskävelyillä. Tarkoitus on myös kohdistaa tästedes tavoitettavaa toimintaa enemmän mm. uuteen Tondiraban puistoon, joka jää samalle suunnalle.



Kuva: Rita Beloševa



Kuva: Jukka Kivimäki



Ruska maanantaisin vapaaehtoisena vanhainkodissa

Helmikuun toisena sunnuntaina Lasnamäellä valittiin uusi kirkkoneuvosto ja johtokunta. Edelliset seurakuntavaalit olivat meillä perustamiskokouksessa vasta viime keväänä, mutta nyt siirryimme samaan neljän vuoden vaalikausirytytmiin koko Viron luterilaisen kirkon kanssa. Neuvoston kokoonpanoksi tuli: Aive, Helis, Imbi, Jüri, Nina, Rita ja Rutt sekä varalla Aime, Katrin, Riina ja Tetiana. Johtokunnan puheenjohtajana jatkaa Aive, jäseniksi valittiin Harri, Inge ja Margus. Papit Urmas ja Pavel kuuluvat molempiin viran puolesta. Itse toimin tässä vaiheessa sihteerinä. Ensi tiistaina on jo johtokunnan talousarviokokous. Iloitsemme siitä, että vuosi sitten konfirmoitu Inge on luvannut ottaa vastuuta talouspuolesta.

Rippikouluryhmään ei ole toistaiseksi tullut osallistujia, mutta kuoroharjoituksia on ollut jo ainakin neljänä sunnuntaina. Kokoonpano on vielä pieni, mutta ihailen kuoronjohtaja Kristiinan ammattitaitoa saada äänet sointumaan! Urmas on toistaiseksi ainut mies, joten minä päädyin laulamaan tenoria, kuten aikoinaan Miehikkälän kirkkokuorossa 90-luvulla.

Tiistain diakoniakahveilla on käynyt viime aikoina joka kerta yli 30 ihmistä. Harri on ollut useamman kerran apulaisena. Ystävänäpäivän alla tarjosimme kaikille kahvin ja kakkupalan lisäksi laulun ja sukkaparin. *"Kui Jumal oma sõnaga sinugi [nimi] löi, siis sealjuures mõtles Ta nii: mul kallis oled sa ja väärtuslik ka, sind armastan sellisena."* Sukat löytyivät viimeisen kylpyläporukan tuliaisista, kiitos niistä!

Kellarikirkon ikkunalaudan kuulumisia: paavalinkukan juureen viime vuonna ilmestynyt mystinen verso paljastui narrinhiipaksi ja pääsi eräänä tiistaina omaan ruokkuunsa!

Kielikahvila on ollut osallistujamäärältään toiseksi suosituin viikkotoiminta. Viime viikolla katoimme pöytää, kokkasimme ja aterioimme, eilen kertasimme kehon osia. Väki on vaihtunut ja kertaus on opintojen äiti. Tällä viikolla Jukka Kivimäki Olarin seurakunnasta poikkesi yllätysvierailulle sekä kielikahvilaan (kiitos kuvasta!) että tiistain yhteysiltaan. Tervetuloa muutkin rohkeasti käymään, jos liikutte Tallinnassa!

Olen maaliskuun puolivälin jälkeen pari viikkoa talvilomalla, joten kirjoitan seuraavan kirjeen vasta huhtikuussa.

Siunausrikkaita kevättalven päiviä!

Kirsti

Rukous- ja kiitosaiheita

- Kaupunginosan osoittama mahdollinen kirkon paikka Lasnamäellä. Jumalan johdatusta koko prosessiin!
- Suunnitteleme järjestää laskiaistiistana pikku tapahtuman Tondiraban puistossa.
- Ittariippikoulun ei toisellakaaan yrittämällä tullut ketään. Urmas on valmis pitämään myös yksityisrippikokulua, jos ilmaantuu kiinnostuneita.
- Kuoro on alkanut toiveikkaasti, ehkä jo lähiaikoina laulamme sunnuntain messussa 1-2 laulua. Uudet laulajat ovat tervetulleita. Toivomme, että kuoron kautta voisi tulla ihan uuttakin väkeä.
- Naapurin Heli on edelleen kiitollinen esirukouksista kipeiden polviensa puolesta. Muistetaan myös hänen iäkstä äitään sekä aikuista tytärtään.
- Jotkut ovat kyselleet Tartumaan ystäväperheeni kuulumisia. Daniel sai ajokortin, mikä on iso kiitosaihe. Hän sai myös osa-aikaista työtä henkilökohtaisena avustajana. Opiskelupaikkoja ei vielä auennut. Kiitos, että olette muistaneet heitä ja rukoillette koko perheelle edelleen mm. terveyttä ja toimeentuloa.
- Kotimaanjakson valmistelut (1.6.-31.12.)
- Talviloma 17.- 29.3.



Minuun iski "neulooisi"!

Voit tukea työtäni:

MobilePay 33571
(Kirsti Malmi Virossa)

TAI käyttämällä jotakin seuraavista pankkatileistä ja kirjoittamalla viitteen 22208

Suomen Ev.lut. Kansanlähetys
FI14 5043 1920 0034 52
Etelä-Saimaan Kansanlähetys
FI24 5620 0940 0400 65
Kymenlaakson Kansanlähetys
FI59 5750 0140 1569 03
Uudenmaan Kansanlähetys
FI48 8000 1501 4822 03
Varsinais-Suomen Kansanlähetys
FI39 4309 1520 0011 71
Helsingin Kansanlähetys
FI33 8000 1001 5582 47

Lähehtävät seurakunnat

Hamina, Miehikkälän ja Virolahden kappelit, Sammonlahti, Luumäki, Sipoon suomalainen, Hyvinkää, Olari, Maaria ja Ruokolahti